
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 52 DATA 18-03-2020

OGGETTO:    ATTO  DI LIQUIDAZIONE ACQUISTO N. 2 TELECAMERE
LETTURA TARGA CON TECNOLOGIA OCR PER COMPLETAMENTO
AMPLIAMENTO IMPIANTO VIDEOSORVEGLIANZA COMUNE DI
BORGO VELINO DITTA AUDIO VIDEO SERVICE  Fattura n. 11E del
13/03/2020 - Lotto CIG [ZCC2AC9ECA]

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il bilancio 2019 del Comune di Borgo Velino;
RICHIAMATA la convenzione per la Gestione Associata del Servizio di Polizia Locale
“Bassa Valle del Velino” dei Comuni di Antrodoco e Borgo Velino triennio 2019/2022;
CONSIDERATO che con Decreto n. 03/2020 del Sindaco del Comune Capofila è stato
incaricato  come Responsabile del Servizio di Polizia Locale il Cap. Massimiliano Pasquali;
Vista la delibera di Giunta Municipale n. 77 del 07/08/2019 con oggetto "Approvazione
ampliamento impianto videosorveglianza di Borgo Velino";
Vista la nota prot. n. 16218 del 03/10/2019 acclarata al protocollo d’ingresso del Comune
di Borgo Velino con il n. 381472019 con la quale la Prefettura di Rieti Area 1 Ordine e
Sicurezza Pubblica ha trasmesso il verbale della C.P.O.S.P. del 27/09/2019 con il quale in
sostanza è stato stabilita la rispondenza del Progetto ai requisiti previsti dalla normativa in
materia;
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 13/06/2012 con la quale è stato
approvato il Regolamento comunale per l’installazione e l’utilizzo di impianti di
videosorveglianza del comune di Borgo Velino;
RICHIAMATA la Determina n. 213 del 26-11-2019 con la quale si impegnava la somma di Euro

3)1952,00 nelle seguenti modalità:
€ 500 sul cap. 1632 intervento 03.01-1.03.01.02.999;
€ 1452 sul cap. 1631 intervento 03.01-1.01.01.04.004;

di cui € 1600,00 a favore della ditta Audio-Video-Service" di Luciani Rodolfo con sede
Rieti (RI) via Isonzo 38/40 - C.F. LCNRLF58T11H282J - P.iva 00742370570 ed €
352,00 per Iva all’erario, ZCC2AC9ECA;

VISTA la fattura n. 11E del 13/03/2020 per un imponibile di € 1600,00 ed una IVA di €
352,00 per un totale di €. 1952,00 pervenuta dalla Ditta Audio-Video-Service" di Luciani



Rodolfo ;
VISTO il verbale di ultimazione dei lavori e le dichiarazioni di conformità dell’impianto alla

regola dell’arte prodotte dall’impresa installatrice, acclarate al protocollo d’ingresso di

questo Ufficio con il n. 2443 del 18/03/2020;

RICHIAMATO  il  Decreto MEF del 23 Gennaio 2015, pubblicato sulla GU del 3 Febbraio

2015, relativo alle modalità attuative ed i termini per il versamento dell’IVA da parte delle

P.A. che acquistano beni e servizi di cui all’art. 17-ter del D.P.R. 633 del 1972 (c.d. “Split

Payment”);

CONSIDERATO che le disposizioni del decreto di cui sopra sono applicabili alle

operazioni per le quali è stata emessa fattura a partire dal primo gennaio 2015.

CONSIDERATO, inoltre, le amministrazioni devono provvedere al versamento

(pagamento) dell’imposta dovuta tramite modello “F24 Enti pubblici” approvato con

provvedimento del Direttore dell’Agenzia delle entrate del 28 giugno 2013;

VISTO il DURC regolare rilasciato in data 01/03/2020 con scadenza 29/06/2020 numero
Protocollo INAIL_20626865:
VISTE le modalità di pagamento riportate nella suddetta fattura;
DATO ATTO che la  spesa risulta:
Affidata alla gestione dello scrivente responsabile, nell’ambito del P.R.O. assegnato;
che trattasi di spesa indifferibile;
RITENUTO, ai sensi dell’art. 183, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, di dover
provvedere a formale prenotazione di impegno di spesa, al fine di dare corso alla
procedura prescritta dall’art. 192 dello stesso D. Lgs. N. 267/2000;
VISTI:
il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
lo Statuto dell’Ente;
il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati
DI PROVVEDERE alla liquidazione della fattura la fattura n. 11E del 13/03/2020 per un

4)imponibile di € 1600,00 ed una IVA di € 352,00 per un totale di €. 1952,00 pervenuta dalla Ditta
Audio-Video-Service" di Luciani Rodolfo, utilizzando i capitoli richiamati nella determina n.
213/2019 e nello specifico:

€ 500 sul cap. 1632 intervento 03.01-1.03.01.02.999;
€ 1452 sul cap. 1631 intervento 03.01-1.01.01.04.004;

nelle seguenti modalità:
Tramite Bonifico Bancario IBAN IT51K0103014600000063193956 la somma di
€.  1600,00 a favore della ditta Audio-Video-Service" di Luciani Rodolfo con
sede Rieti (RI) via Isonzo 38/40 - C.F. LCNRLF58T11H282J - P.iva 00742370570
con causale pagamento imponibile fattura n. 11E del 13/03/2020;
mentre l’importo di € 352,00 relativo all’imposta della fattura n. 11E del
13/03/2020 versata tramite Mod. F24 direttamente all’erario.
Lotto CIG [ZCC2AC9ECA],

DI TRASMETTERE, il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, per il
1.prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’approvazione

2.del predetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del
Responsabile del Servizio finanziario.



Lì, 18-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Pasquali Massimiliano)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 19-03-2020

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 19-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 18-03-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Pasquali Massimiliano)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   25-03-2020                numero di pubblicazione 143

            IL MESSO COMUNALE


